sala 307, no bairro Jaraguá, Maceió, Alagoas, CEP: 57.022-230. 

Cláusula 2ª – O capital social, que é de R$ 300.000,00 (Trezentos mil reais) 
totalmente integralizado, e dividido em 100.000 (Cem mil) quotas, cada uma, valendo 
R$ 3,00 (Três reais), passa a ser de R$ 1.500.000,00 (Um milhão e quinhentos mil reais), 
dividido em 1.000 (uma mil) quotas, no valor de R$ 1.500 (Um mil e quinhentos reais), 
cada uma, cujo aumento é totalmente subscrito e integralizado neste ato, em moeda 
corrente nacional, pelos sócios. Em decorrência do aumento de capital social, este fica 
assim distribuído: 

a) JOSE ROBERTO PROTASIO, detentor de 900 (Novecentas) quotas no valor total 
de R$ 1.350.000,00 (um milhão e trezentos e cinquenta mil reais) equivalente a 
90% do capital total. 

b) DAYANA MALTA REIS PROTASIO, detentora de 100 (cem) quotas no valor total 
de R$ 150.000,00 (Cento e cinquenta mil reais) equivalentes a 10% do capital 
total. 

Parágrafo único – A responsabilidade dos sócios é restrita ao valor de suas quotas, mas 
todos respondem solidariamente pela integralização do capital social, na forma do art. 
1050 da Lei 10.406/02. Cada quota é indivisível e confere a seu titular o direito a voto

[...]

6204-0/00 - CONSULTORIA EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO; 
6202-3/00 - DESENVOLVIMENTO E LICENCIAMENTO DE PROGRAMAS DE 

COMPUTADOR CUSTOMIZÁVEIS 

Cláusula 4ª – O prazo de duração da sociedade é indeterminado. 

CAPÍTULO III 

DO CAPITAL SOCIAL 

Cláusula 5ª – O capital Social é de R$ 1.500.000,00 (Um milhão e quinhentos mil 
reais), dividido em 1.000 (uma mil) quotas, no valor de R$ 1.500 (Um mil e quinhentos 
reais), cada uma, assim distribuídos entre os sócios:  

c) JOSE ROBERTO PROTASIO, detentor de 900 (Novecentas) quotas no valor total 
de R$ 1.350.000,00 (um milhão e trezentos e cinquenta mil reais) equivalente a 
90% do capital total. 

d) DAYANA MALTA REIS PROTASIO, detentora de 100 (cem) quotas no valor total de 
R$ 150.000,00 (Cento e cinquenta mil reais) equivalentes a 10% do capital total. 

Parágrafo Único: O capital social está totalmente subscrito e integralizado em 
moeda corrente do país. 

Cláusula 6ª – A responsabilidade de cada sócio é restrita ao valor de suas quotas, 
mas todos respondem solidariamente pela integralização do capital social.